

665



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: 22\_C11P\_025\_E01\_01 CONS MEN DEST TUR EC MEX 15- VAREJONAL,CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS E.C. MEXICO 15 - EL VAREJONAL LONG= 24.60 KM. EN LOS MUNICIPIOS DE CULIACAN Y BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.  
Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MENOR				\$ 978,551.83
	Total de Presupuesto				\$ 978,551.83

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHTÉMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS E.C. MEXICO 15 - EL VAREJONAL LONG= 24.60 KM. EN LOS MUNICIPIOS DE CULIACAN Y BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MENOR				
P01	PRELIMINARES				
P01S17	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA C, CLASES I Y II.				
P01S17C011	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA EN SECO HASTA 4.00 M. DE PROFUNDIDAD PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS.	M3	149.25	\$ 39.96	\$ 5,964.03
	Total de EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA C, CLASES I Y II.			\$	5,964.03
P01S30	AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS				
P01S30C007	AFINE DE PLANTILLA A MANO EN FONDO DE EXCAVACIONES REALIZADAS A MÁQUINA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	30.00	\$ 26.81	\$ 804.30
	Total de AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS			\$	804.30
P01S72	RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS				
P01S72C029	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN COMPACTADO CON BAILARINA AL 90%, INCLUYE: TENDIDO EN CAPAS, HUMEDECIMIENTO DEL MATERIAL, COMPACTACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	54.00	\$ 18.59	\$ 1,003.86
	Total de RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS			\$	1,003.86
	Total de PRELIMINARES			\$	7,772.19

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS E.C. MEXICO 15 - EL VAREJONAL LONG= 24.60 KM. EN LOS MUNICIPIOS DE CULIACAN Y BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Pag. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>P04</b>	<b>CIMBRA, ESTRUCTURA DE MADERA</b>				
<b>P04S04</b>	<b>CIMBRA ACABADO APARENTE Y DESCIMBRA EN COLUMNA, CABALLETE, ALEROS O PILA, LOSAS, MUROS, POSTES Y PILOTES PARA PUENTES</b>				
P04S04C010	CIMBRA Y DESCIMBRA CON CIMBRAPLAY DE PINO DE 5/8", ACABADO APARENTE MEDIDA POR SUPERFICIE DE CONTACTO EN MUROS Y LOSAS, INCLUYE: HABILITADO, COLOCACIÓN, DESCIMBRA, TUINO, DESPERDICIOS, CLAVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	107.80	\$ 498.80	\$ 53,770.64
	Total de CIMBRA ACABADO APARENTE Y DESCIMBRA EN COLUMNA, CABALLETE, ALEROS O PILA, LOSAS, MUROS, POSTES Y PILOTES PARA PUENTES			\$	53,770.64
	Total de CIMBRA, ESTRUCTURA DE MADERA			\$	53,770.64
<b>P05</b>	<b>CONCRETO HIDRÁULICO</b>				
<b>P05S25</b>	<b>CONCRETO PREMEZCLADO CON ESPECIFICACIÓN MR</b>				
P05S25C005	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	52.20	\$ 2,360.18	\$ 123,201.40
	Total de CONCRETO PREMEZCLADO CON ESPECIFICACIÓN MR			\$	123,201.40
	Total de CONCRETO HIDRÁULICO			\$	123,201.40
<b>P06</b>	<b>OBRAS VIALES</b>				
<b>P06S31</b>	<b>BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO</b>				
P06S31C012	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFÁLTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	M3	16.34	\$ 6,073.66	\$ 99,243.60

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZO





PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS E.C. MEXICO 15 - EL VAREJONAL LONG= 24.60 KM. EN LOS MUNICIPIOS DE CULIACAN Y BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

Pag. 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
EJECUCIÓN.					
Total de BACHEO CON CONCRETO ASFÁLTICO				\$	99,243.60
<b>P06S35 OBRAS COMPLEMENTARIAS VIALIDAD</b>					
P06S35C027	FABRICACION DE LAVADERO DE SECCION 60 CM. DE ANCHO Y 10 CMS DE ESPESOR, CON BORDILLO DE 15X15 CM. INCLUYE: TRAZO, AFINE, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, CIMBRA, DESCIMBRA Y ACABADO CON VOLTEADOR	ML	20.00	\$ 661.64	\$ 13,232.80
P06S35C087	BORDILLO TRAPEZOIDAL DE 16 CM. DE BASE Y 8 CM. DE CORONA CON 12 CM. DE ALTURA, FABRICADO EN EL LUGAR, ACABADO APARENTE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4", CON ALAMBRÓN DE 1/4" LONGITUDINAL, ANCLADO CON UNA VARILLA DE 3/8"X 25 CM.DE LONGITUD. A. C. 1.50 M. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, FABRICACIÓN Y COLADO DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	28.00	\$ 147.23	\$ 4,122.44
Total de OBRAS COMPLEMENTARIAS VIALIDAD				\$	17,355.24
Total de OBRAS VIALES				\$	116,598.84
<b>P34 SEÑALIZACIÓN VIAL</b>					
<b>P34S02 PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO</b>					
P34S02C009	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR BLANCO M-3.1 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	49.00	\$ 8,490.38	\$ 416,028.62
P34S02C010	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, COLOR AMARILLO M-1.5, CON PINTURA TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR / LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	9.10	\$ 2,763.47	\$ 25,147.58
P34S02C011	MARCADO DE RAYA CENTRAL CONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR AMARILLO M-1.2 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE	KM	27.80	\$ 8,490.38	\$ 236,032.56

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUTEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZO



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: 22\_C11P\_025\_E01\_01 CONS MEN DEST TUR EC MEX 15- VAREJONAL,CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR DESTINOS TURISTICOS E.C. MEXICO 15 - EL VAREJONAL LONG= 24.60 KM. EN LOS MUNICIPIOS DE CULIACAN Y BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.  
Pag. 4

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.				
	Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO			\$	677,208.76
	Total de SEÑALIZACIÓN VIAL			\$	677,208.76
	Total de CONSERVACION MENOR			\$	978,551.83
	Total de Presupuesto			\$	978,551.83

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAUHTÉMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ